

COMMUNIQUE DE PRESSE – 17 janvier 2023

Lancement d'une expertise ACTIONS

Dans le prolongement de son ambitieux plan de développement et fort de son expérience sur les marchés actions au travers des fonds convertibles et diversifiés, Schelcher Prince Gestion complète son expertise sur les marchés des capitaux avec le lancement d'une nouvelle gamme "Actions".

Une vision 360° pour ancrer son ADN : la gestion de conviction calibrée

Schelcher Prince Gestion, boutique d'alpha global affiliée à Arkéa Investment Services, lance une expertise Actions, renforçant ainsi son ADN de gestion de conviction calibrée.

Cet axe de développement s'inscrit dans la continuité d'extension des expertises de Schelcher Prince Gestion et permet ainsi d'obtenir une vision 360° sur l'ensemble de la gestion cotée.

L'ambition de Schelcher Prince Gestion : devenir un acteur global par sa présence sur les stratégies d'actifs cotés (*Absolute Return, Crédit, Obligations convertibles et aujourd'hui Actions*) et d'actifs non cotés (*Dette privée corporate et Dette infrastructure*).

Une équipe dédiée au développement de cette expertise





L'équipe est constituée de Mathieu Detouche, gérant cumulant 11 années d'expérience dans la gestion de fonds convertibles et diversifiés au sein de la société, et Loïc Tonnelier, qui après 16 années d'expérience chez Rothschild & Co AM dans la gestion de conviction actions, intègre la société. Ce binôme aux expertises complémentaires aura pour objectif de

structurer cette expertise au bénéfice des partenaires de Schelcher Prince Gestion.

Pour Adil Amor, Directeur Général, "Il s'agit d'une extension naturelle de nos expertises, car outre des fonds crédit, la composante actions était déjà clef pour nos stratégies convertibles et multi-asset. Les fonds actions gérés par Schelcher Prince Gestion, auront vocation à déployer un processus éprouvé ; conviction, calibration et soutenabilité de la performance seront les maîtres mots".

Pour Hubert Lemoine, Directeur Général adjoint en charge des gestions et de la recherche "Je suis ravi d'accueillir Loïc Tonnelier au sein des équipes de gestion de Schelcher Prince Gestion. C'est un collaborateur expérimenté, qui va nous permettre de renforcer nos équipes de gestion de conviction".

A propos d'Arkéa Investment Services

Arkéa Investment Services regroupe l'ensemble des spécialistes en gestion d'actifs et banque privée du Crédit Mutuel Arkéa. Fort d'un écosystème de boutiques expertes (Federal Finance Gestion, Schelcher Prince Gestion, Arkéa REIM, Arkéa Real Estate, SWEN Capital Partners, Mandarine Gestion et Arkéa Banque Privée) totalisant plus de 66 Md€ d'encours, Arkéa Investment Services crée des solutions pour protéger et valoriser les placements de ses clients afin de leur permettre d'avoir confiance dans la réalisation de leurs projets.

A propos de Schelcher Prince Gestion

Schelcher Prince Gestion est une société de gestion française, affiliée à Arkéa Investment Services. Créée en 2001, Schelcher Prince Gestion possède un savoir-faire historique reconnu en gestion obligataire et de convertibles. La gamme a évolué pour s'adapter aux besoins des investisseurs et est organisée autour d'expertises cotées (Crédit, Obligations Convertibles, Absolute return & actions) et non cotées (Dette Privée Corporate et Transition Infrastructure). Impliquée dans l'économie responsable, Schelcher Prince Gestion intègre depuis 2016 les critères ESG à l'ensemble de sa gestion et est signataire des PRI. Schelcher Prince Gestion gère aujourd'hui près de 8 Md€ et compte une cinquantaine de collaborateurs.

CONTACTS PRESSE

Agence Profile!
Caroline Matuszewski – 01 56 26 72 32 arkeais@agence-profile.com

Arkéa Investment Services Cécilia Pouliquen – 02 98 00 37 68 cecilia.pouliquen@arkea-is.com

Arkéa Investment Services est une marque de Federal Finance

1, allée Louis Lichou 29480 Le Relecq-Kerhuon contact@arkea-is.com arkea-is.com

ARKEA INVESTMENT SERVICES est une marque de FEDERAL FINANCE, SA à Directoire et Conseil de Surveillance au capital de 20 747 030 euros. Siège social : 1, allée Louis Lichou - 29480 LE RELECQ-KERHUON. Adresse postale : BP 97 - 29802 BREST CEDEX 9. Siren 318 502 747 RCS Brest – Société de courtage d'assurances immatriculée à l'ORIAS, n° 07 001 802. Établissement de crédit agréé par l'Autorité de Contrôle Prudentiel et de Résolution. TVA : FR 53 318 502 747.

